INDICAÇÃO Nº 163/2008

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita providências urgentes junto ao departamento competente da Prefeitura, para que seja feito o asfaltamento e a limpeza da avenida João Ferrreira de Freitas, no bairro Vergani.

JUSTIFICATIVA

Os moradores reclamam das condições que a avenida se encontra e dos prejuízos causados por tantos buracos, esta via também é acesso principal da SHINE - ASSOCIAÇÃO DE APOIO AOS PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS DE MINAS GERAIS, que tem encontrado grande dificuldade  para locomoção dos pacientes.

Sala das Sessões, 05 de Maio de 2008.

	AYRTON ZORZI

	VEREADOR

PAGE